Página 1 de 2

2ª RETIFICAÇÃO

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS NÍVEL SUPERIOR E TÉCNICO

O Diretor-Adjunto, do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) Passos/MG,
Sr. Antônio Sérgio Fernandes da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe confere
a Lei Municipal n.º 816, de 21 de setembro de 2022, e o Decreto de nomeação n.º 1.327,
de 24 de abril de 2023, conjugado com o disposto na Lei Municipal n.º 3.816/2022, que
dispõe sobre a Estrutura Organizacional e Administrativa do Serviço Autônomo de Água
e Esgoto – SAAE Passos/MG;

RESOLVE:

Tonar pública a 2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
N.º 001/2025 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS NÍVEL SUPERIOR E TÉCNICO.

1. No item 2.4 do Edital,
a) onde-se lê:

2.4. As inscrições ocorrerão no período de 27/02/2025 a 14/03/2025, no
horário de 8h às 11h e das 14h às 16h30, na Sede Administrativa do SAAE,
localizada na Av. José Caetano de Andrade, n.º 760, Bairro Muarama,
Passos, Minas Gerais, CEP 37.900-325, onde o candidato receberá no ato
um protocolo de entrega destes documentos;

b) deve-se ler:

2.4. As inscrições ocorrerão no período de 27/02/2025 a 28/03/2025, no
horário de 8h às 11h e das 14h às 16h30, na Sede Administrativa do SAAE,
localizada na Av. José Caetano de Andrade, n.º 760, Bairro Muarama,
Passos, Minas Gerais, CEP 37.900-325, onde o candidato receberá no ato
um protocolo de entrega destes documentos;

2. No Anexo I – Cronograma do processo seletivo simplificado
a) onde-se lê:

EVENTO DATA

Publicação do Edital no site do SAAE 26/02/2025

ZapSign 5bbd6637-08df-41c3-b5e3-245a55959e8b.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Página 2 de 2

b) deve-se ler:

c) os demais itens permanecem inalterados.

Passos, 12 de março de 2025.

________________________________________
ANTÔNIO SÉRGIO FERNANDES DA SILVA

Diretor-Adjunto do SAAE Passos/MG
Mat. 1361

(www.saaepassos.com.br), no mural da
Autarquia e no Diário Oficial de Minas

Gerais

Período de recebimento das inscrições
e da documentação dos candidatos

27/02/2025 a 14/03/2025
das 08h às 11h e das 14h às

16h30

Fase de entrevistas 19/03/2025 a 21/03/2025

Publicação do resultado preliminar de
classificação

26/03/2025

Prazo para interposição de recursos
quanto ao resultado preliminar

Até 28/03/2025

Publicação e homologação do resultado
final

Até 04/04/2025

EVENTO DATA

Publicação do Edital no site do SAAE
(www.saaepassos.com.br), no mural da
Autarquia e no Diário Oficial de Minas

Gerais

26/02/2025

Período de recebimento das inscrições
e da documentação dos candidatos

27/02/2025 a 28/03/2025
das 08h às 11h e das 14h às

16h30

Fase de entrevistas 02/04/2025 a 04/04/2025

Publicação do resultado preliminar de
classificação

09/04/2025

Prazo para interposição de recursos
quanto ao resultado preliminar

Até 11/04/2025

Publicação e homologação do resultado
final

Até 22/04/2025

ZapSign 5bbd6637-08df-41c3-b5e3-245a55959e8b.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Status: Assinado

Documento: Retificação 002 - Edital Prc. Seletivo Estagiários.Pdf

Número: 5bbd6637-08df-41c3-b5e3-245a55959e8b

Data da criação: 12 Março 2025, 16:26:52

Hash do documento original (SHA256): 13666d4c09afff5f856ec45a956550463bc83f7b782a5ecee5a0ac09b6195ebf

Assinaturas 1 de 1 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 12 Março 2025, 16:55:13

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 5bbd6637-08df-41c3-b5e3-245a55959e8b, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

ANTÔNIO SÉRGIO FERNANDES DA S ILVA
Data e hora da assinatura: 12 Março 2025, 16:55:13

Token: a6418a17-e3b4-4234-a5ac-4935f35329bf

Assinatura

ANTÔNIO SÉRGIO FERNANDES DA SILVA

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5535999086065

E-mail: diretor.adjunto@saaepassos.com.br

Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail

IP: 201.16.142.57

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/134.0.0.0 Safari/537.36

ZapSign 5bbd6637-08df-41c3-b5e3-245a55959e8b.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=5bbd6637-08df-41c3-b5e3-245a55959e8b
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=5bbd6637-08df-41c3-b5e3-245a55959e8b
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

		2025-03-12T19:55:24+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br